

به بهانه درگذشت اسطوره فوتبال دنیا؛

در آرامش بخوابی پادشاه

ادسون آرانتس دو ناسیمنتو، ملقب به «پله» اسطوره فوتبال دنیاست که پس از متوقف کردن شیمی درمانی اش، برای جلوگیری از درد و تنگی نفس، تا زمان فرارسیدن پایان عمر خود، تحت مراقبت های تسکینی قرار گرفت و در نهایت روز ۲۹ دسامبر ۲۰۲۲ (۸ دی ماه ۱۴۰۱) درگذشت.



ماجرای نام گذاری پله

پله درباره نام گذاری خود به نام ادیسون، به نشریه گاردین گفته است: «هنگامی که متولد شدم برق به تازگی به شهر من در برزیل رسیده بود. از اینکه نامم از توماس ادیسون گرفته شده خوشحال بودم. «پله» به نظرم وحشتناک و مزخرف بود. ادیسون خیلی جدی تر و بااهمیت تر نشان داده می شد.» اگرچه صددرصد از جگونگی پیدایش اسم پله مطمئن نیست اما از نظرش محتمل ترین توضیح این است که او نام یکی از هم تیمی های پدرش را بد تلفظ کرد و هم کلاسی هایش شروع کردند به مسخره کردنش. نام این بازیکن (واسکو دسائو لورنکو) بود که به (بیله) مشهور است. خودش در ادامه توضیح می دهد: «وقتی کسی به من می گفت، سلام پله، عصبانی می شدم و فریاد می زدم. یک بار حتی با مشت به صورت یکی از هم کلاسی هایم زدم و دو روز تنبیه شدم. اما الان عاشق اسم مستعارم هستم.»



پله در فینال جام جهانی ۱۹۷۰

فینال جام جهانی ۱۹۷۰ برزیل به مصاف ایتالیا رفت؛ این فینال از این منظر مهم بود در صورتی که برزیل قهرمان می شد، آن ها برای همیشه جام ویکتوری (ژول ریمه) را به خانه می بردند، همچنین پله «مروارید سیاه» قرار بود برای همیشه از تیم ملی برزیل خداحافظی کند. در مسابقه فینال، نگاه تماشاگران و لنز دوربین ها بیشتر از خود بازی به پله دوخته شده بود و او نیز در دقیقه ۱۹ نخستین گل برزیل را در فینال مکزیک ۱۹۷۰ به ثمر رساند. پس از گلزنی، پله به سمت هم تیمی شماره ۷ خود جرزینهو رفت و با یک پرش زیبا این قاب ماندگار را در لنز دوربین عکاس ها ثبت کرد که به «جهش شادی» معروف شد.

پله در جام جهانی

پله با ۱۷ سال و ۲۳۹ روز جوان ترین بازیکن در تاریخ جام های جهانی است، همچنین جوان ترین بازیکنی است که موفق شده در فینال جام جهانی حضور داشته باشد و موفق شد در برابر تیم فرانسه و در نیمه نهایی جام ۵۸ موفق به زدن ۳ گل در یک دیدار و هت تریک شود. یکی از گل های پله در جام جهانی، جز برترین گل های تاریخ جام جهانی به شمار می آید.



پله در ایران

پله در سال ۱۹۷۲ (شمسی ۱۳۵۱) برای برگزاری بازی دوستانه بین تیم سانتوس و تاج وارد تهران شد و روز ۱۵ اردیبهشت ۱۳۵۱ در ورزشگاه آزادی بازی کرد. در این بازی ۶۰ هزار تماشاگر نظاره گر بازی بودند که در آخر تیم سانتوس برزیل با نتیجه ۵ بر یک تیم تاج ایران را برد و پله هم سه گل به ثمر رساند.



پله برترین گلزن تاریخ

رکورد گلزنی پله توسط فیفا ۱۲۸۱ گل در ۱۳۶۳ بازی است که این رقم شامل گل های وی در مسابقات دوستانه باشگاه و بازی در نیروهای مسلح برزیل است.

افتخارات پله

- ◀▶ برترین ورزشکار قرن بیستم
- ◀▶ بهترین بازیکن جام جهانی ۱۹۷۰
- ◀▶ مرد سال فوتبال آمریکای جنوبی ۱۹۷۳
- ◀▶ قهرمان جام جهانی ۱۹۵۸، ۱۹۶۲ و ۱۹۷۰
- ◀▶ قهرمان جام بین قاره ای ۱۹۶۲ و ۱۹۶۳
- ◀▶ رکورد دار گلزنی در بازی های رسمی با ۱۲۸۱ گل
- ◀▶ ۹۲ بازی ملی، ۷۷ گل
- ◀▶ حضور در جام جهانی: ۴ دوره (۱۹۵۸، ۱۹۶۲، ۱۹۶۶ و ۱۹۷۰)



سهم وزارت امور اقتصاد و دارایی در شرایط امروز ایران چقدر است؟

دردسر تکراری «ابراهیم»

دنیایک سوادار

استیضاح، پایان یک رویا و شروعی مجدد برای ورزش ایران

چرا استقلال با این هافبکها قهرمان نمی شود؟

«دنیای هوادار»، نحوه سیاستگذاری اقتصاد کشور را بررسی می کند؛

«دنیای هوادار»، بررسی می کند؛

مسئله

روزنامه

«دنیای هوادار»، بررسی می کند؛

۱۳ هفته و یک ضعف؛

شماره ۱۱۹۴

شنبه ۱۰ دی ۱۴۰۱

قیمت: ۴۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» از جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ گزارش می‌دهد:

کل رقم بودجه حدود ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان؛ نرخ دلار ۲۳ هزار تومان

براساس پیگیری‌های انجام شده کل بودجه سال ۱۴۰۲ در مجموع به ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است و درآمدهای مالیاتی حدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که با احتساب درآمدهای حاصل از عوارض گمرکی به ۸۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تسنیم، با توجه به اینکه لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ بعد از ظهر روز دوشنبه به مجلس ارائه شده است اما اعلام وصول آن به صورت رسمی رخ نداده است پیگیری‌هایی در خصوص ارقام کلان بودجه انجام شد، بر این اساس گفته شده است که بودجه عمومی دولت ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان و بودجه شرکت‌ها نیز ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، بدین ترتیب کل بودجه به ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. درآمدهای مالیاتی حدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که با احتساب درآمدهای حاصل از عوارض گمرکی به ۸۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

از مجموع ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمومی دولت، ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان آن را هزینه‌های حقوق و دستمزد تشکیل می‌دهد، ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان دیگر نیز مربوط به سایر هزینه‌ها و تلفیق منابع و مصارف تبصره ۱۴ است. در بودجه نیز شاهد افزایش حقوق ۲۰ درصدی هستیم البته همچنان مدل دقیق این افزایش مشخص نیست و در نهایت باید دید که در مجلس چه تصمیمی در این خصوص گرفته می‌شود. براساس شنیده‌ها پیشنهاد ابتدایی نرخ ارز در بودجه ۲۶ هزار تومان بوده که مورد موافقت قرار نگرفته است، به نظر می‌رسد که نرخ ۲۳ هزار تومان که در بودجه سال گذشته نیز قرار گرفته بود در بودجه سال آینده نیز قرار خواهد داشت.

در خصوص تبصره ۱۴ نیز باید گفت که منابع آن وارد بودجه شده است اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد این اقدام قرار نیست که تغییر به خصوصی ایجاد کند و تنها نظم بودجه را افزایش خواهد داد، در این بین منابع تبصره ۱۴ نیز نزدیک به ۷۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. با توجه به اینکه ۷۰۰ هزار میلیارد تومان از تبصره ۱۴ وارد بودجه عمومی شده است و رقم هزینه‌های حقوق و دستمزد نیز ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان تعیین شده، به نظر می‌رسد که حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومان برای بحث بازخرید اوراق و همچنین بودجه عمرانی کشور در نظر گرفته شده است. یکی از نکاتی که در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مطرح شده این است که در حقیقت تغییری قابل توجه در آن رخ نداده است و بخشی قابل توجه از رشد درآمدها و هزینه‌ها مربوط به تورم سال جاری است.



دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه شهید غواص «سید جلیل میری ورکی» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

ذره‌بین

«دنیای هوادار» نحوه سیاستگذاری اقتصاد کشور را بررسی می‌کند:

سهام وزارت امور اقتصاد و دارایی در شرایط امروز ایران چقدر است؟

اما ایدئولوژی زده این است که به اولویت ناظر بر رابطه میان نظریه و سیاستگذاری و شاید فراتر از آن به چگونگی نظریه علمی آگاه نیستند. نظریه علمی مجموعه‌ای از شعارهای ناظر بر بایدها و نبایدها نیست. نظریه علمی توضیح واقعیت توسط دستگاه فکری منسجمی است که بر اساس اصول بدیهی یا فرضیات معتبر و مرتبط بنا شده است. هیچ سیاستگذاری موفقی در دنیا نمی‌توان سراغ گرفت که متکی بر نظریه علمی نباشد. اگر دولت بنا دارد سیاست گذاری متفاوت و جدیدی در پیش گیرد که چاره‌ساز باشد، بهتر است به جای مرعوب شدن در

تصمیم‌گیری در خصوص آنها خارج از حیطه وظایف بانک مرکزی و دقیقا در اختیار وزارت اقتصاد است. نگاهی به تجربیات تاریخی در کشور نیز نشان می‌دهد در دهه ۱۳۴۰ که اقتصاد ایران رشد اقتصادی بالا و تورم پایین را تجربه کرد، دقیقا وزارت اقتصاد نوبا، در مرکزیت برنامه‌های اقتصادی و تیم اقتصادی دولت وقت قرار داشت. بنابراین وزارت اقتصاد را می‌توان مسئول تنظیم و هماهنگ کننده سیاست های اقتصادی و مالی معرفی کرد. در نتیجه موفقیت دولت رئیسی کاملا به این موضوع وابسته است که وزارت اقتصاد در



برابر غوغاسالارانی که با خطابه‌های فضل‌فروشانه سیاست‌های تجربه‌شده و شکست خورده قبلی را با لباسی نو عرضه می‌کنند یا تسلیم شدن به خواسته های سیاسیونی که فقط بلند از باید و نبایدهای عوام‌پسندانه سخن بگویند، پای حرف اهل علم فارغ از جناح‌بندی‌های سیاست زده و به دور از تعارض منافع بنشینند. دولت سیزدهم نتوانسته در تحقق هیچ یک از وعده‌های و تعهدات اقتصادی و قول‌هایی که به مردم داده موفق عمل کند. نرخ رشد تورم، افزایش قیمت ارز، نرخ رشد بهای سکه، خودرو و مسکن نشان می‌دهد دولت و به ویژه تیم اقتصادی آن در این وعده‌ها شکست خوردند و نتوانستند به تعهدات عمل کنند. نرخ رشد سرمایه‌گذاری صفر و حدودا منفی است یعنی از استهلاک ارتزاق می‌شود. همچنین اوضاع در نرخ رشد ضریب جینی بدتر شده و نرخ رشد تورم هم ادامه دار بوده و نسبت به سال گذشته بدتر هم بوده است.

شاخص‌های کلان اقتصادی امیدوارکننده نیستند ولی اینکه چطور مسئولان بانک مرکزی و وزارت اقتصاد روند تورم سال آینده را کاهش می‌بینند، معلوم نیست. شوربخانه اگر گروه اقتصادی دولت با همین روش ادامه دهد، دولت سیزدهم به کما خواهد رفت. اقتصاد ایران اسیر ابرچالش‌هاست و اگر برای آنها هرچه زودتر فکر اساسی نشود و اصلاحات بنیادین و ساختاری در پیکره اقتصادمان صورت نگیرد، اوضاع سخت‌تر و پیچیده‌تر هم خواهد شد و شاید آن موقع مدیریت کردن تبعات اجتماعی و سیاسی‌اش به این راحتی، مقدور نباشد. باید بپذیریم که وضعیت اقتصادی ایران از فضایی که بتوانیم در داخل کشور و بدون نگاه به ظرفیت‌های بین‌المللی و ارتباطات با دنیا در مسیر اصلاح و توسعه اقتصاد پیش برویم، امکان‌پذیر نخواهد بود. ما پتانسیل‌های داخلی بسیاری داریم، اما این ظرفیت‌ها وقتی نتیجه مطلوب و بهینه می‌دهد که نگاه ما در عرصه بین‌الملل یک نگاه منطقی، متعادل و مبتنی بر عزت، حکمت و مصلحت باشد. ضمن اینکه استقلال و منافع ملی‌مان محفوظ بماند.

مرکزیت تیم اقتصادی دولت قرار گرفته و شخص وزیر اقتصاد فردی خبره، مشورت پذیر و البته مقتدر باشد. نمی‌توان با وعده‌های غیرعلمی و عامه پسند، ماشین سیاستگذاری اقتصادی را در مسیر صحیح خود به پیش برد. در چند دهه اخیر اصرار بر سیاست‌های ناکارآمد و غلط باعث شده تا کشور در شاخص‌هایی متعدد در رده‌های پایین رتبه‌بندی کشورها قرار داشته باشد. بیکاری بالا، تورم‌های بالا و مزمن، بحران‌های متوالی ارزی، جهش‌های قیمتی چند ساله، رتبه پایین در شاخص حکمرانی قانون، نمره ضعیف در شاخص‌های شفافیت، رتبه پایین در حوزه‌های کسب و کار، رانته‌های گسترده در ساختار صنایع اصلی، قیمت‌گذاری دستوری و دخالت‌های آشکار در بازار و بسیاری دیگر، همه و همه نتایج اصرار مدبران مختلف در انتخاب تصمیمات اقتصادی غلط است.

فارغ از اینکه چرا هیچکس در قبال تصمیمات خود پاسخگو نیست و چرا بسیاری از مدیران مدام بین دولت و بخش خصوصی در رفت و آمد هستند و چرا مدام بین سمت‌های مختلف در چرخش هستند، این سوال ایجاد می‌شود که به راستی چرا این حجم از خطاهای سیاستگذاری اتخاذ می‌گردد؟ بی تردید مشکل اقتصاد کشور، حل نشدنی نیست و دولت‌مردان نمی‌خواهند آن را حل کنند و طبیعتا علت فاجعه اقتصادی حال حاضر کشور، سیاست‌های نادرست رئیس جمهور، وزارت اقتصاد و مشاوران اقتصادی آن‌ها است. مجموعا باید گفت سیاست اداره کشور در سطح کلان اقتصادی، غلط است. یقینا بهترین راه برون رفت از وضعیت حاضر، تغییر نگاه به اقتصاد، اتکا به توانمندی‌های داخلی، قطع امید از خارجی‌ها و انجام راهکارهای اقتصادی در بحث اقتصاد است. سیاستگذاری عوام‌پسندانه و بدون پایه علمی هیچ‌گاه به نتیجه نمی‌رسد. این از شگفتی‌های نگاه ایدئولوژیک است که هر بار زمین و زمان را به هم می‌دوزد تا با توجیهات عوام‌پسندانه حقیقت را انکار کند. مشکل بزرگ دولت‌مردان و سیاسیون پر حرارت



سارا نصرتی

مغز سیاستگذاری اقتصادی دولت‌ها را وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه می‌دانند. البته بدیهی است که این سه جایگاه به دلیل اثری که روی سیاستگذاری‌های اقتصاد کشور دارند، بسیار مهم هستند، اما در چند سال گذشته متوجه شدیم که همان قدر که این سه جایگاه دارای اهمیت هستند، وزیر امور خارجه هم می‌تواند تاثیرگذار باشد. مجموعه این افراد روی سیاستگذاری اقتصاد اثرگذار هستند اما در سوی دیگر وزرای اجرایی یا وزرای میدانی یا تصمیم‌گیران بخشی را هم داریم که نقش مهمی در چگونگی گردش کسب‌وکار دارند، از جمله وزرای صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نفت و راه و شهرسازی. اما آیا همه چیز برای رسیدن به یک اقتصاد پایدار و باثبات با همین‌ها به دست می‌آید؟ جواب خیر است چون در نظام حاکمیتی کشورمان، از دولت فراتر نهادهای زیادی داریم که می‌توانند بر روند اقتصاد مان اثرگذار باشند. نهادهایی همچون مجلس شورای اسلامی، ستاد اجرایی فرمان امام (ره) بنیاد مستضعفان، قوه قضاییه و... که پایه‌های اصلی ساختار سیاسی هستند. پس با اطمینان می‌توانیم بگوییم آنچه می‌تواند کشور را در یک ریل صحیح اقتصادی به پیش ببرد، هماهنگی همه این نهادها با مجموعه دولت است.

با این وجود، مرور هدف تشکیل وزارت اقتصاد و ماموریت‌های این وزارتخانه نشان می‌دهد تنظیم سیاست‌های اقتصادی و مالی کشور و ایجاد هماهنگی در اجرای آن‌ها، مهم‌ترین هدف و ماموریت تشکیل وزارت اقتصاد است. این ماموریت وزارت اقتصاد را به‌عنوان ستون فقرات دولت و وزیر اقتصاد را به‌عنوان فرمانده اقتصادی دولت مطرح می‌کنند. در واقع وزارت امور اقتصادی و دارایی از دستگاه‌های اجرایی است که هم نهادی سیاست‌گذار در عرصه‌های مختلف اقتصادی کشور محسوب می‌شود و هم جنبه‌های اجرایی قابل توجه و سازمان‌های عریض و طویلی دارد، اما به نظر می‌رسد که وجه سیاستگذاری وزارت اقتصاد از اهمیت بیشتری برخوردار است. سیاست گذاری صحیح و با ثبات اقتصادی موضوعی است که در سال‌های گذشته به طور جدی در وزارت اقتصاد آسیب‌دیده است و عملا این وزارت خانه نقش خود را در سیاستگذاری اقتصادی از دست داده است و هر کدام از سازمان‌های وابسته به آن اقدامات و جزیره‌ای و بدون نگاه کلان و استراتژی مشخص را دنبال کرده‌اند.

مسائلی نظیر اصلاح ساختار بودجه، اصلاح نظام بانکی، اصلاح نظام مالیاتی، اصلاح بازار سرمایه و کاهش تعارض منافع و انحصارها در آن، حمایت اصولی و غیرتورمی از بازار سرمایه، آسیب شناسی فرآیند خصوصی‌سازی و کاهش مشکلات آن، پیگیری سامان‌دهی سهام عدالت و مقابله با مفاسد و عدم شفافیت‌های موجود در شرکت‌های استانی، سرمایه گذاری سهام عدالت، بهبود فضای کسب و کار، تسهیل مجوزهای تولید و کسب و کار و رفع انحصار از آن‌ها، اصلاح قانون مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ارتقاء عملکرد آنها، بخش عمده‌ای از وظایف اصلی وزارت امور اقتصادی و دارایی را شامل می‌شود که در طول سال‌های گذشته عدم سیاستگذاری و برنامه‌ریزی مناسب در خصوص آنها منجر به بروز بخشی از مشکلات اقتصادی حاضر شده است. میزان دخالت دولت در اقتصاد، وضعیت تجارت خارجی و گشایش‌های ارزی، دسترسی دولت به منابع مالی پایدار همچون درآمدهای مالیاتی، سهولت فضای کسب‌وکار، سیاستگذاری بازار سرمایه، وضعیت تامین مالی از بازار سرمایه و مسائلی از این دست، مواردی هستند که تصمیمات و عملکرد بانک مرکزی آنها را متاثر می‌کند؛ اما

امتحانات نهایی پایه دوازدهم روزانه، بزرگسالان، آموزش از راه دور و داوطلبان آزاد رشته‌های شاخه نظری دوره دوم متوسطه و ایجاد سابقه تحصیلی برای ورود به آموزش عالی و ترمیم نمرات دروس نهایی شاخه‌های تحصیلی دی ماه ۱۴۰۱ و امتحانات هماهنگ استانی پایه نهم داوطلبان آزاد، بزرگسالان، آموزش از راه دور و ارزشیابی جامع طبق برنامه اعلامی برگزار خواهد شد.

«دبیر انجمن واردکنندگان خودرو»:

منتظر ارزانی خودرو نباشید

خبرآلاین- «مهدی دادفر» دبیر انجمن واردکنندگان خودرو- درباره شرایط قیمت احتمالی دومین محموله خودروهای وارداتی می‌گوید: شرایط قیمت خودروهای وارداتی براساس آنچه که ما می‌دانیم، قیمت تمام شده خرید به علاوه هزینه‌های حمل و قیمت اظهار شده به گمرک به علاوه ۱۵ درصد سود واردکننده، قیمت پایه بورس می‌شود. از این‌جا به بعد دیگر مردم با یکدیگر در خرید رقابت می‌کنند و مابقی وجوهات هم به حساب خزانه واریز می‌شود. یعنی به غیر از ۱۵ درصد، هر عددی کسب شود، برای دولت است.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو درباره این که این خودروها حداکثر ۲۰ هزار دلار قیمت دارند، عنوان می‌کند: حداکثر ۲۰ هزار یورو است. البته همه این خودروها ۲۰ هزار یورویی نیست، ممکن است ۱۰ هزار یورو یا ۱۵ هزار یورو باشد. هنوز ارزش این خودروها مشخص نیست.

دادفر درباره مدل خودروهای وارداتی نیز متذکر می‌شود: گفته می‌شود، کیا، سراتو و ۴۰ دستگاه میتسوبیسی ASX.

منتظر ارزانی خودرو نباشید

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در پاسخ به این پرسش که با توجه به این که این خودروها قرار است در بورس عرضه شود، برخی از تحلیلگران عنوان می‌کنند نباید منتظر ارزانی خودرو باشیم؛ چراکه این خودروها با قیمت پایه وارد بورس کالا می‌شوند و به یک‌باره دو برابر قیمت پایه از بورس بیرون خواهند آمد؛ اتفاقی که درباره دیگنیتی و لاماری افتاد و دو میلیاردی شدند، می‌گوید: به احتمال غریب به یقین این اتفاق می‌افتد. دادفر در پاسخ به این پرسش که با این که خودروهای اقتصادی وارد کشور شده‌اند، دیگر این خودروها اقتصادی نخواهند بود، می‌افزاید: دیگر ما امکان واردات خودروی اقتصادی را نداریم. نه تنها در حوزه واردات، امکان تولید خودروی اقتصادی هم نداریم. خودروی اقتصادی یعنی چه؟ یعنی این که خودرویی با درآمد متوسط یک ساله بتوانید خرید کنید.

وی متذکر می‌شود: شما حساب کنید به طور متوسط در ماه ۱۰ میلیون تومان و سالی ۱۲۰ میلیون تومان درآمد داشته باشید. با این رقم چه خودرویی را ۱۲۰ میلیون تومان می‌دهند. برای خودروی اقتصادی دولت خیلی باید تلاش کند و خیلی پیگیری می‌خواهد. در شرایط فعلی چنین موقعیتی وجود ندارد. شاید ۲ سال قبل که ما بحث می‌کردیم، می‌شد با قیمت پایین به مردم چنین خودرویی را داد، اما الان خیلی بعید می‌دانم. امیدوارم چنین اتفاقی بیفتد، چون به نفع مردم است و مردم حداقل در این موضوع آرامش می‌گیرند. کار نشدنی هم نیست، یک مقداری برنامه‌ریزی و تدبیر می‌خواهد و دست برداشتن از یک‌سری زیاده‌خواهی‌ها. وی با ذکر مثالی عنوان می‌کند: به هر شکلی، می‌گویند که باید خودروی تولید داخل فروش برود و حمایت کنیم و ... یعنی تولید داخل هر کاری با بازار دوست دارد، می‌کند. هر گاه از این موضوع دست برداشتم و گفتیم تولید داخل در رقابت با واردات بتواند عرضه خودرو داشته باشد، آن زمان احتمال دست یافتن به خودروی اقتصادی خیلی بیشتر از الان است. اما تا وقتی این کار را نکنیم، همین آش و همین کاسه است.

خودروهای وارداتی چه تاثیری روی بازار دارد؟

دادفر در پاسخ به این پرسش که خودروهای وارداتی چه اثری روی بازار خودرو دارد؟ خاطرنشان می‌کند: روی کاهش قیمت‌ها اثری نخواهد گذاشت، اما اگر این واردات تداوم پیدا کند و از نظر تعدادی هم افزایش داشته باشد و تعرفه هم نگیرند، احتمالاً کاهش قیمت با افزایش فشار عرضه وجود دارد. در غیر این صورت نباید منتظر کاهش قیمت‌ها در بازار باشیم.

«دنیای سوآدار» حواشی افزایش حقوق کارمندان را بررسی می‌کند؛

دردسر تکراری «ابراهیم»



این ادعای دولت نمی‌تواند ما به ازای واقعی داشته باشد. به عبارتی دولت می‌تواند با تمرکز بر سیاست «رزومه‌سازی» تلاش کند تا کارنامه خود را توجیه کند. اما آنچه مردم در کوچه و خیابان احساس می‌کنند چیز دیگری است و با اظهارات مقامات دولتی تفاوت قابل تاملی دارد.

در واقع باید گفت که دولت در مسیری اشتباه و در زمانی اشتباه گام برداشته است. شاید تلاش برای رفع موانع تحریمی و جلوگیری از افزوده شدن موانع جدید می‌توانست گشایشی جدی در زمینه دسترسی به منابع حاصل از صادرات نفت را باعث شود. اما رویکرد دولت در حوزه سیاست خارجی و نحوه برخورد با مقوله مذاکرات هسته‌ای اوضاع را به گونه‌ای رقم زد که حالا دولت با کسری بودجه سنگینی مواجه است. از همین رو منابع غیرتورمزها هم در اختیار دولت نیست که بتواند با اتکا به این منابع کسری ۱۴۰۱ را جبران کند. از سوی دیگر با توجه به رشد بیش از ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومانی بودجه در سال ۱۴۰۲ انتظار می‌رود کسری بودجه سال آینده نیز به مراتب بیشتر و سنگین‌تر از امسال باشد. به همین دلیل است که اقتصاددانان اعتقاد دارند دولت سیزدهم در حقیقت سوراخ دعا را گم کرده و تا زمانی که در راستای مهار واقعی و جدی تورم گام برنداشته، بالا و پایین بردن میزان افزایش حقوق کارمندان و یا حداقل دستمزد کارگران دردی از مجموعه پر شمار آلام اقتصاد ایران دوا کند.

کاهش

به ۴۶۵ میلیون رسید. قیمت تارا دنده ای هم با افزایش ۵۰ میلیونی رکورد زد و حوالی ۶۳۰ میلیون تومان خریدوفروش شد. قیمت دنا اتوماتیک توربو پلاس هم هفته گذشته ۵۰ میلیون ارزان تر بود حالا با قیمت ۶۹۰ تومان فروخته می‌شد. قیمت رانا پانوراما پلاس با افزایش ۴۰ میلیونی به ۵۲۰ میلیون تومان رسید این خودرو هفته گذشته ۴۸۰ میلیون بود.

قیمت سایپا

قیمت پراید ۱۱۱ که هفته گذشته ۲۳۰ میلیون بود، معاملات هفته اول دی را با ۲۶۵ میلیون به پایان رساند. قیمت پراید ۱۳۱ طی یک هفته ۳۱ میلیون گران شده است و به ۲۵۰ میلیون رسید. قیمت تیا صندوق دار SX بزینی طی یک هفته اخیر ۴۰ میلیون گران شده است و حالا ۲۹۰ میلیون قیمت دارد. قیمت ساینا S دنده ای هفته گذشته ۴۰ میلیون ارزان تر بود و این هفته را با قیمت ۳۰۵ میلیونی به پایان رساند. قیمت کوپیک دنده ای R که هفته گذشته ۲۸۵ میلیون تومان بود ۲۰ میلیون تومان گران شد و ۳۰۵ میلیون قیمت خورد. قیمت شاهین هم با افزایش ۳۵ میلیونی به ۵۳۵ میلیون رسید.

کماکان سیر نزولی خود را با سرعت ادامه خواهد داد. شکافی عمیق و بیش از ۲۰ درصدی بین نرخ تورم و افزایش حقوق نشانگر این واقعیت است که حتی در صورت تثبیت نرخ تورم در محدوده ۴۰ درصدی بازم کارمندان دولت باید انتظار کاهش قدرت خرید خود در سال ۱۴۰۲ را داشته باشند. کاهشی که می‌تواند به معنای از دست رفتن نیمی از قدرت خرید این قشر باشد. از طرفی هم دولت به تعهدات بودجه‌ای خود از قبیل اجرای طرح کالابریگ الکترونیک پایبند نبود و با وجود گذشت بیش از ۹ ماه از سال هنوز یارانه نقدی مصوب در سال ۱۴۰۰ را پرداخت می‌کند که برخلاف وعده‌ها و شعارهای دولت است.

دولت یا منتقدان؛ حق به جانب

چه کسی است؟

همانطور که سازمان برنامه هم از منتقدان دولت سیزدهم گلایه کرده نقد اعداد و ارقام مربوط به افزایش حقوق نمی‌تواند پایه و اساس منطقی چندانی داشته باشد. اما نکته‌ای که به نظر می‌رسد نه تنها سازمان برنامه و بودجه بلکه کابینه سیزدهم فراموش کرده این است که به‌جای تمرکز بر میزان افزایش حقوق و دستمزد باید تمام توان و تلاش خود را برای مهار واقعی تورم به کار گیرند. البته روی کاغذ بانک مرکزی مدعی مهار نزدیک به ۲۰ درصدی تورم در ۱۸ ماهی بوده که ابراهیم ریسی در پاستور مستقر شده است. اما مقایسه آمار و ارقام منتشر شده توسط مرکز آمار ایران و بانک مرکزی نشان می‌دهد که

بخت میزان افزایش حقوق کارمندان در سال آینده پس از انتشار برخی جزئیات احتمالی از لایحه بودجه ۱۴۰۲ داغ شده و انتقادات زیادی را متوجه دولت سیزدهم کرده است.

به گزارش «دنیای سوآدار» و به نقل از تجارت‌نیوز، روز گذشته یکی از خبرگزاری‌های کشور مدعی شد که به اطلاعات و جزئیاتی از لایحه بودجه ۱۴۰۲ دست یافته که طبق آن مقرر شده حقوق کارکنان دولت ۲۰ درصد افزایش یابد. انتشار همین خبر باعث شد تا بسیاری از کارشناسان نسبت به اعداد و ارقام درز کرده از بودجه واکنش نشان دهند.

شلیک ۵۷ درصدی به قلب معیشت

بحث افزایش حقوق کارکنان دولت و حداقل حقوق کارگران هر سال در زمستان داغ می‌شود. سال گذشته نیز پس از آنکه دولت لایحه جنجالی بودجه ۱۴۰۱ را تقدیم مجلس کرد بار دیگر این بحث بالا گرفت که دولت قصد دارد حقوق کارکنان خود را تا چه اندازه افزایش دهد؟ این گفت‌وگوها تا جایی ادامه پیدا کرد که در اقدامی عجیب و غیرمنتظره حداقل حقوق کارگران افزایش ۵۷ درصدی را برای سال ۱۴۰۱ به خود دید. البته اینکه چنین رقمی را کارفرمایان پذیرفته باشند و اجرایی کنند بحث دیگری است اما تبعات این تصمیم در اقتصاد به سرعت نمایان شد و پیش از هر قشر دیگری، دهک‌های درآمدی پایین جامعه را هدف قرار داد. هرچند نرخ تورم بیش از ۴۰ درصدی در سال ۱۴۰۱ نه تنها مهار نشد بلکه برخلاف ادعاهای عجیب دولت که مدام بر آن پافشاری می‌کند روند صعودی را در پیش داشته است. انتقادات گسترده اقتصاددانان به سیاست افزایش ۵۷ درصدی حداقل حقوق و اعتراض بازنشستگان و از کارافتادگان به افزایش تنها ۱۰ درصدی حقوقشان باعث شد تا حجت‌الله عبدالملکی نخستین وزیر کار دولت سیزدهم بود مجبور به استعفا شود. هرچند عبدالملکی اخیراً بار دیگر بر درست بودن این تصمیم پافشاری کرده اما حتی بانک مرکزی هم از سهم ۶ درصدی این سیاست در تشدید نرخ تورم خبر داده است. این در حالیست که بانک مرکزی در یک سال اخیر همواره سعی داشته از سیاست‌های دولت در حوزه‌های مختلف حمایت کند اما درباره این تصمیم نادرست وزارت کار موضع دیگری اتخاذ کرد که البته قابل انتظار بود.

شکاف عمیق دستمزد-تورم

طبق آماري که از نرخ تورم سالانه در آذر ۱۴۰۱ منتشر شده و مقایسه آن با افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان و کارکنان دولت در سال ۱۴۰۲ می‌توان انتظار داشت که قدرت خرید دهک های میانی درآمدی

بازار در بلاتکلیفی؛

خودرو بخریم یا دست نگه داریم؟

وعده تثبیت نرخ دلار نیمایی و کوچک‌تر کردن بازار آزاد ارز را داده است. حالا همه منتظر سیاست‌های جدید رییس کل بانک مرکزی هستند تا ببینند او با مهار رکوردزنی‌های پی‌درپی نرخ دلار می‌تواند آرامش را به بازارهایی همچون خودرو بازگرداند یا خیر. در ادامه قیمت روز محصولات ایران خودرو و سایپا و تغییرات آنها طی آزمون (یک الی هشتم دی) را می‌خوانید.

قیمت ایران خودرو

قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ طی هفته گذشته ۵۰ میلیون گران شده است و حوالی ۴۷۰ میلیون تومان قیمت دارد. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ نسبت به هفته گذشته ۳۰ میلیون گران شده است و ۴۹۰ میلیون ارزش گذاری شده است. قیمت پژو ۲۰۷ دستی پانوراما که هفته گذشته ۵۶۵ میلیون بود این هفته ۳۵ میلیون گران شد و حالا ۶۰۰ میلیون تومان قیمت دارد. قیمت سمند EF7 هم با افزایش ۲۳ میلیونی

اقتصاد نیوز- قیمت خودرو در اولین هفته زمستان سال ۱۴۰۱ همزمان با رشد نرخ ارز رکوردهای پاییز را هم شکست. نوسان قیمت در بازار خودرو به جایی رسیده است که برخی از فروشندگان ساعتی قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. کارشناسان دلیل حال آشفته این روزهای بازار خودرو را رشد نرخ ارز عنوان کردند و می‌گویند تا زمانی که دلار به رکوردزنی ادامه دهد قیمت خودرو هم بالا خواهد رفت. در این میان سخنگوی وزارت صمت خبر داده است که خودرو خرید چراکه قرار است یک میلیون خودرو در ۶ ماه آینده وارد بازار می‌شود و عطش بازار را کاملاً برطرف می‌کند. او به کسانی که خودرو را برای حفظ ارزش پولشان انتخاب کردند هشدار داده است؛ از سویی شب گذشته رییس کل بانک مرکزی تغییر کرد و با کنار رفتن صالح آبادی، فرزین سکاندرا شد. افزایش ۶۰ درصدی قیمت دلار یکی از اصلی‌ترین دلایل کنارگذاشتن او بود. فرزین در اولین توییت خود



«نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس» خبر داد:

گوگرد مصرفی در نیروگاه منتظر قائم ۱۵۰ برابر بالاتر از استاندارد

«علیرضا عباسی» - نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی - در نشست با اعضای شورای اسلامی شهر فردیس اظهار کرد: دستگاه‌ها وظیفه دارند با تلاش مضاعف، رضایتمندی را بین مردم در حد اعلا ایجاد و آنها را نسبت به نظام و کارآمدی آن خوشبین کنند. فروردین ۱۴۰۰ پیگیری پروژه مخزن آب ۵ هزار متر مکعبی فردیس را که سال‌ها زمین خورده بود و نیازمند پیگیری ملی بود، در دستور کار قرار دادیم، خوشبختانه روند اجرایی مخزن در پارک جهان نما به اتمام رسیده و موضوع انتقال آب باقی مانده است.

نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس به مکاتبه با ۵ وزیر برای اخذ مجوز مخزن آب شرب فردیس از طریق سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور اشاره کرد و در بخش دیگری اظهار داشت: بیمارستان این شهرستان ۱۱ سال طلسم شده بود و متأسفانه وعده‌ها درباره راه اندازی آن توخالی درمی آمد. با توجه به اینکه می‌توانستیم از ظرفیت پتروشیمی‌ها برای راه اندازی بیمارستان‌های بالای ۷۰ درصد پیشرفت استفاده کنیم، موفق به ۲۵۰ میلیارد برای بیمارستان فردیس در سفر ریاست جمهور به البرز شدیم و خوشبختانه دهه فجر افتتاح خواهد شد.

عضو مجمع نمایندگان البرز با اشاره به اینکه آلودگی هوای فردیس توسط نیروگاه منتظر قائم، گفت: ۷ میلیون متر مکعب آب زیرزمینی در این نیروگاه استفاده می‌شود در حالی که برخی نیروگاه‌ها یک دهم آب مصرفی منتظر قائم را ندارند و دو برابر آن هم برق تولید می‌کنند. متأسفانه گوگرد مصرفی در این نیروگاه ۱۵۰ برابر بالاتر از استاندارد جهانی است، لذا گاز سوز کردن این نیروگاه یا بازچرخانی آب باید در اولویت وزارت نیرو باشد.

نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس در پایان با اشاره به دغدغه شهروندان شهرک سپاه، افزود: نبود پارک، عدم آسفالت مناسب در معابر، آب‌گرفتگی خیابان‌ها و از همه مهم‌تر امنیت مشکلاتی است که ساکنان این منطقه با آن دست و پنجه نرم می‌کنند و این وضعیت زینده آنها نیست.

محض اطلاع

«سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری»:

مدارس البرز با تداوم آلودگی هوا امروز غیرحضورى شد

«احمد افضلی» - سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز - گفت: متأسفانه به دلیل تداوم آلودگی هوا در البرز و افزایش غلظت آلاینده‌ها، روز شنبه ۱۰ دی ماه مهدهای کودک و پیش دبستانی استان تعطیل است و کلاس‌های درس تمامی مقاطع تحصیلی بصورت غیرحضورى برگزار می‌شود. بر این اساس، امتحانات نهایی دانش آموزان و همچنین امتحانات هماهنگ استانی بزرگسالان و داوطلبان آزاد طبق برنامه برقرار است.

رمالی ۸۰ میلیون تومانی!

فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری یک رمال اینستاگرامی با اعتراف به ۱۷۰ میلیارد ریال کلاهبرداری از کاربران خبر داد. وی با اشاره به اعتراف متهم به دریافت مبالغ ۲۰ تا ۸۰ میلیون تومانی برای دریافت هر عمل رمالی، گفت: کارشناسان میزان کلاهبرداری صورت گرفته از سوی این شخص را ۱۷۰ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند.

البرز

حقوق و قضا

«رئیس کل دادگستری استان»:

شهردار و اعضای شورای شهر یکی از شهرهای ساوجبلاغ دستگیر شدند

دارای ساخت و ساز غیرمجاز و بدون پروانه در سطح شهر و یا تغییر کاربری غیرمجاز در حریم شهر بودند و همچنین در پرونده‌های تخلفات ساخت و ساز مربوط به کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری، به صورت مستقیم و یا با واسطه در قالب ارزه، سکه و پول نقد دریافت می‌کردند.

رئیس کل دادگستری استان البرز در پایان با اعلام اینکه این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است و احتمال احضار و بازداشت سایر افراد نیز وجود دارد، تصریح کرد: با تکمیل تحقیقات، نتایج به اطلاع عموم خواهد رسید.

رئیس کل دادگستری استان البرز از بازداشت شهردار و تمامی اعضای شورای شهر یکی از شهرهای شهرستان ساوجبلاغ به اتهام ارتشا خبر داد.

«حسین فاضلی هریکندی» در ادامه با اعلام این خبر اظهار کرد: با تلاش سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان البرز و دستورات مقامات قضایی دادسرای عمومی و انقلاب ساوجبلاغ، شهردار و تمام پنج عضو شورای شهر یکی از شهرهای شهرستان ساوجبلاغ به اتهام دریافت رشوه و تحصیل مال از طریق نامشروع بازداشت شدند. این افراد رشوه‌ها را از اشخاصی که



استانداری

”

ایجاد ۵ اردوگاه ترک اعتیاد در البرز



مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری البرز از افزایش تعداد مراکز ساماندهی معتادان متجاهر در شهر کرج و شهرستان‌های چهارباغ و نظرآباد به پنج جایگاه خبر داد و گفت: در طول ۴۳ سال گذشته تنها یک مرکز در شهر کرج وجود داشت که امروز علاوه بر کرج در شهرستان‌های چهارباغ و نظرآباد نیز یک مرکز ساماندهی ایجاد شده است. پراکندگی معتادان متجاهر در نقاط مختلف شهر کرج از دغدغه‌های شهروندان بود که به دستور استاندار محترم با پیگیری‌های ثمر بخش اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری ساماندهی این افراد امروز به نتیجه رسیده است. اکنون سه مرکز ترک اعتیاد در شهرستان کرج ایجاد و مهیا شده است و دو مرکز دیگر نیز در جریان راه اندازی است. علاوه بر مرکز استان در شهرستان‌های نظرآباد و چهارباغ نیز یک مرکز جدید برای ساماندهی معتادان متجاهر ایجاد شده است. خوشبختانه تا به امروز در شهرستان‌های طالقان و اشتهارد معتادان متجاهری شناسایی نشده است و البته مدیران موضوع را رصد می‌کنند تا همچنان سیمای این دو شهرستان عاری از معتادمتجاهر درخصوص پیشگیری از آلودگی چهره بصری شهر در شهرستان‌های استان پیش بینی شده است این اقدامات بعد از ۴۳ سال در شهر کرج و شهرهای جدید التاسیس آن صورت گرفته است با این وجود هنوز در این درحوزه عقب هستیم و طبق تاکیدات استاندار محترم تا رسیدن به شرایط مطلوب مدیران باید تلاش بیشتری داشته باشند.

میراث فرهنگی

”

دبیرخانه ثبت ملی جاده چالوس تشکیل می‌شود



«یحیی داری» - سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان البرز - اظهار کرد: طی مکاتباتی با معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خواستار تشکیل هر چه سریعتر دبیرخانه ثبت ملی جاده کرج-چالوس شدیم. با توجه به اینکه دستگاه‌های دیگری همچون جهادکشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست، آب منطقه‌ای، اداره برق، راه و شهرسازی و... در به ثبت رساندن این محور نقش دارند، این دبیرخانه با مشارکت تمام دستگاه‌های مرتبط تشکیل می‌شود. جاده کرج-چالوس جزو زیباترین جاده‌های جهان است، این جاده یکی از محورهای مهم گردشگری کشور محسوب می‌شود که سرشار از جاذبه‌های منحصربه‌فرد طبیعی، مناطق حفاظت شده محیط زیست و منابع طبیعی و روستاهای بکر و تاریخی است. همه این موارد باعث می‌شود این جاده ارزش ثبت جهانی داشته باشد ولی اکنون فعلا در قدم اول به دنبال ثبت ملی این جاده هستیم. از آنجایی که این جاده بین استان البرز و مازندران مشترک است، باید دو استان با یکدیگر هم افزایی و تعامل داشته باشند. اکنون کارگروهی در اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز تشکیل شده و مقدمات ثبت ملی جاده چالوس مطرح شده، نیاز است در استان مازندران هم چنین اقدامی انجام شود. در نهایت با حضور مدیران کل هر دو استان در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی جلسه‌ای تشکیل و اقدامات با معاون میراث فرهنگی وزارتخانه مطرح شود. آماده شدن پرونده جامعی از این محور برای ثبت ملی، در واقع مقدمه‌ای برای ثبت جهانی این محور است.

پلیس

”

شیوه خاص کلاهبرداری در معامله خودرو



سردار «عباسعلی محمدیان» - فرمانده انتظامی استان البرز - گفت: در پی دریافت اخباری مبنی بر فعالیت یک باند کلاهبرداری از طریق خرید خودرو، بررسی موضوع در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت. بررسی‌های اولیه حاکی از این بود که کلاهبرداران ابتدا سوزده‌های خود را از بین افرادی که خودرو خود را آگهی کرده اند انتخاب و پس از انجام قرار حضوری، اقدام به تنظیم قولنامه می‌نمودند؛ پس از آن فروشنده را به یک دفترخانه هدایت و در این فاصله زمانی دیگر اعضای باند بوسیله چکش ضرباتی را به قسمت زیر صندوق عقب خودرو وارد نموده و پس از تأیید توسط کارشناس رنگ اقدام به دریافت مبالغی که در قولنامه با عنوان ضرر و زیان قید شده نموده سپس برگه قولنامه و برگه رسید کارشناسی رنگ را با هدف از بین بردن مستندات و جلوگیری از شکایت پاره کرده و از محل متواری می‌شدند. با اقدامات صورت گرفته همه ۷ متهم در چند نقطه از استان البرز شناسایی و دستگیر شدند. متهمان در تحقیقات تکمیلی به ۱۳۰ فقره کلاهبرداری از این طریق اقرار کرده و بررسی حساب این افراد نشان از جابجایی بیش از ۴۲ میلیارد ریال مبالغ کلاهبرداری شده است. به شهروندان توصیه می‌کنیم تا در هنگام معامله با افراد ناشناس نهایت دقت خود را به کارگیرند و در صورت مشاهده موارد مشکوک پلیس را در جریان موضوع بگذارند.

آرانا ایسوزاکی، معمار، شهرساز و نظریه پرداز برجسته ژاپنی که جایزه معماری پریترکر را در سن ۸۷ سالگی دریافت کرده بود، روز چهارشنبه در خانه خود در اوکیناوا درگذشت. او ۹۱ ساله و هر یک از ساختمان‌های او در جهان منحصر به فرد بود. میسا شین، همراهِ و همدم قدیمی‌اش، در بیانیه‌ای مرگ او را تأیید کرده است.

«دنیای هوادار» از گیشه سینماهای کشور گزارش می‌دهد؛

فروش ۴٫۵ میلیاردی سینماها در هفته نخست زمستان

سینماهای کشور طی هفته نخست دی‌ماه (۸ تا) با وجود تعطیلی دو روزه به سبب شهادت حضرت فاطمه(س)؛ با حضور بیش از ۱۳۷ هزار مخاطب و تخصیص ۹۲۵۹ سانس، بیش از ۴٫۵ میلیارد تومان فروش داشتند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا؛ هفته نخست دی‌ماه ۱۴۰۱ خورشیدی که همزمان با زخم‌نمایی تمام قد زمستان در اغلب استان‌های کشور بود و حتی پایتخت‌نشینان نیز شاهد نخستین برف زمستانی و سپیدپوش شدن تهران بزرگ بعد از چند سال بودند؛ سالن‌های کشور با وجود تعطیلی دو روزه به مناسبت ایام شهادت دخت نبی مکرم اسلام؛ حضرت فاطمه(س) فروش بیش از ۴٫۵ میلیارد تومانی تجربه کردند. هر چند در ابتدا فروش از ۴٫۵ میلیارد تومانی سینماها در هفته نخست دی‌ماه در قیاس با هفته پایانی آذرماه نشان از افت قریب به ۲ میلیارد تومان فروش می‌دهد؛ اما نباید فراموش کرد که تحقق عدد فروش بیش از ۴٫۵ میلیارد تومانی تنها در پنج روز از هفت روز نخست دی‌ماه به سبب تعطیلی دو روزه که ذکرش رفت محقق شده است. با تجمیع آمار به دست آمده در پین پشت فروش ۴٫۵ میلیارد تومانی می‌توان گفت که آن فروش با حضور بیش از ۱۳۷ هزار مخاطب و تخصیص ۹۲۵۹ سانس در سالن‌های سینما از ساعت ۱۰ صبح اول دی‌ماه تا ساعت ۱۰ صبح ۸ دی ماه سال جاری محقق شده است.

۲ میلیارد تومان سهم «بخارست»

فیلم سینمایی بخارست به کارگردانی سیدمسعود اطیابی توانست در هفته نخست دی‌ماه ۲ میلیارد تومان فروش داشته باشد. این اثر سینمایی قریب به ۵۷ هزار بلیت را در ۳۱۱۵ سالن سینمایی که در اختیار دارد به فروش رسانده است. حسین یاری، پژمان جمشیدی، امیرحسین آرمان، هادی کاظمی، غلامرضا نیکخواه بازیگرانی هستند که در فیلم کمدی بخارست به ایفای نقش پرداخته‌اند. در خلاصه داستان بخارست آمده است: اینجا ایران است و ما داستان‌های هیجان‌انگیز داریم.

دستان گرم انیمیشن «لوپتو» در گیشه

رتبه دوم جدول فروش هفتگی سینمای ایران در اختیار انیمیشن لوپتو به کارگردانی علی عسکری است. این انیمیشن توانست با در اختیار داشتن ۲۷۷ سالن به فروشی معادل ۸۰۰ میلیون تومان دست پیدا کند. در خلاصه داستان این انیمیشن موزیکال آمده است: پدر علی در کارگاه لوپتو با یاد

دادن ساخت اسباب بازی به بیمارانش، آنها را درمان می‌کند. کارگاه اسباب‌بازی‌های خلاقانه لوپتو که بین کودکان ایرانی محبوبیت زیادی دارد با خرابکاری یک ناشناس تعطیل می‌شود. علی تلاش می‌کند پدرش را که ناامید شده است از این مخمصه نجات دهد.

رتبه سوم، بار دیگر اطیابی؛ اینبار با «انفرادی»

فیلم سینمایی انفرادی دیگر ساخته سیدمسعود اطیابی همچون هفته گذشته در جایگاه سوم جدول فروش ایستاد. این فیلم با فروش ۵۰۰ میلیون تومانی بالاتر از انیمیشن پسر دلفینی ایستاد. رضا عطاران، احمد مهرانفر و مهدی هاشمی بازیگران اصلی این فیلم کمدی هستند. در خلاصه داستان انفرادی آمده

نوزاد انسانی (پسر دلفینی) را در دریا پیدا می‌کند و از او مراقبت می‌کنند. سر انجام پسر دلفینی بزرگ می‌شود و بعد از اینکه متوجه می‌شود که او یک انسان است به دنبال پیدا کردن مادرش از دریا خارج شده و راهی جزیره می‌شود. او توسط ناخدا مروارید نگهداری می‌شود. پسر دلفینی در مسابقه جمع‌آوری مروارید شرکت می‌کند. او توسط دزدان دریایی که برای بی‌بی زار کار می‌کنند، دزدیده می‌شود.

رتبه پنجم؛ باز هم در اختیار سینمای

کودک و نوجوان

همچون هفته گذشته باز هم در میان پنج فیلم صدرنشین جدول فروش، آثار سینمای کودک و



و نوجوان موفق بودند و بام بالا به کارگردانی و نویسندگی جمال سیدحاتمی دیگر نماینده این سینما جایگاه پنجم این جدول را در اختیار گرفت. فیلم سینمایی بام بالا با حضور بازیگرانی همچون حمید لولایی، امیر غفارمنش و حسین سلیمانی توانست در هفت روز گذشته به مبلغی معادل ۱۷۶ میلیون تومان دست پیدا کند. بام بالا داستان عروسکی است که با کارهای شگفت‌انگیز آرزوی بچه‌ها را برآورده می‌کند.

سهم دیگر آثار در گیشه سینماهای کشور

پس از این پنج فیلم که عمده فروش این هفته سینمای کشور را در اختیار داشتند فیلم‌های ابلق به کارگردانی نرگس آبیاری، دوزیست اثر برزو نیک‌نژاد، سگ بند به کارگردانی مهراون احمدی، علفزار ساخته کاظم دانشی و تی تی به کارگردانی آیدا پناهنده احمدی رتبه‌های ششم تا دهم جدول فروش را در اختیار دارند.

است: یک شرکت مالی و اعتباری که رئیسش اسدالله کرامت (برزورجمنند) نام دارد به گفته مسئولان شرکت ورشکست شده است. کسانی که پول‌های خود را در این مؤسسه گذاشته‌اند در جلوی این مؤسسه شروع به اعتراض می‌کنند. این اتفاقات باعث می‌شود که سه نفر از همین بدهکاران به نام‌های امیر (مهدی هاشمی)، بهرام (احمد مهران فر) و جواد (رضا عطاران) که همه شان بی خانمان هستند با هم هم مسیر شوند که آنها را وارد اتفاقاتی می‌کند.

جایگاه چهارم باز هم در اختیار انیمیشن

انیمیشن پسر دلفینی به نویسندگی و کارگردانی محمد خیراندیش با فروشی معادل ۲۴۳ میلیون تومان در جایگاه چهارم جدول فروش هفتگی سینماها در روزهای ابتدایی دی ماه ایستاده است. مخاطبان در مواجهه با انیمیشن پسر دلفینی شاهد روایت این داستان هستند: هواپیمایی در دریا سقوط می‌کند. یک دلفین (سفید) به همراه مادرش (نانا)

با فروش ۳۳۷٫۸ میلیون دلاری؛

«آواتار» فیلم «تام کروز» را

پایین می‌کشد؟

«آواتار: راه آب» ساخته جدید «جیمز کامرون» ۷۰۴ میلیون دلار به فروش جهانی خود اضافه کرد و به این ترتیب مجموع فروش آمریکای شمالی آن به ۳۳۷٫۸ میلیون دلار و مجموع فروش گیشه بین المللی آن به ۷۶۲٫۸ میلیون دلار رسید. فروش جهانی «آواتار ۲» در حالی به ۱٫۱ میلیارد دلار رسیده که «تاپ گان: کنتریک» با ۱٫۵ میلیارد دلار همچنان پرفروش‌ترین اکران سال ۲۰۲۲ است و ساخته علمی تخیلی «جیمز کامرون» در آخرین روزهای سال جاری میلادی این فرصت را دارد تا عنوان پرفروش‌ترین فیلم سال را از آن خود کند. موفقیت «آواتار» در گیشه جهانی در حالی رقم خورده که شرایط سینما در سراسر جهان با مشکلاتی رو به روست و فیلم‌های هالیوودی به دلیل جنگ، در روسیه اکران نمی‌شوند و چین با شرایط جدی شیوع گسترده ویروس کرونا مواجه شده است. تنها سه فیلم اکران شده در سال ۲۰۲۲ توانستند از مرز فروش میلیارد دلاری عبور کنند، فهرست کوتاهی که شامل «تاپ گان: ماوریک» (که ۳۱ روز طول کشید تا به این فروش دست یابد) و «دنیای ژوراسیک: قلمرو» (در طول مدت چهار ماه) و فیلم «آواتار: راه آب» می‌شود که در مدت تنها دو هفته به باشگاه میلیارد دلاری‌های سینما پیوست.

این در حالی است که در سال ۲۰۱۹ و بیش از بحران جهانی کرونا، ۹ فیلم فروش بیش از یک میلیارد دلار در سراسر جهان را تجربه کردند. تنها ۶ فیلم در تاریخ توانسته‌اند در دو هفته اول اکران خود یک میلیارد دلار فروش داشته باشند، موفقیتی که «آواتار: راه آب» اخیراً موفق کسب آن شده است. در «آواتار: راه آب» بازیگرانی چون «سم ورتینگتون»، «زویی سالدان»، «کیت وینسلت» و «سیگورنی ویور» ایفای نقش می‌کنند و داستان آن به بیش از یک دهه قبل از قسمت اول این فیلم می‌پردازد. این فیلم روایتگر داستان خانواده سالی (جیک، نیتیری و بچه‌هایشان) و مشکلاتی است که با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، تلاش‌هایی که برای حفظ امنیت یکدیگر انجام می‌دهند، نبردهایی که برای زنده ماندن انجام می‌دهند و مصیبت‌هایی که متحمل می‌شوند. «جیمز کامرون» سال‌ها صرف ساخت و فیلم‌برداری دنباله‌های «آواتار» کرده است. فیلم‌برداری «آواتار: راه آب» در سال ۲۰۱۷ و همزمان با سومین فیلم از این مجموعه که قرار است در سال ۲۰۲۴ اکران شود، آغاز شد. او همچنین در حال کار بر روی فیلم چهارم و پنجم است که به ترتیب برای اکران در سال ۲۰۲۶ و ۲۰۲۸ برنامه‌ریزی شده است. گفته می‌شود ساخت دنباله‌های فیلم سینمایی «آواتار» در مجموع بیش از یک میلیارد دلار هزینه در بر خواهد داشت. قسمت اول فیلم «آواتار» در سال ۲۰۰۹ به سینما آمد و در نهایت با ۲٫۸۴ میلیارد دلار، عنوان پرفروش‌ترین فیلم تاریخ سینما را بدون احتساب تورم از آن خود کرد و به همراه «انتقام‌جویان: آخر بازی»، «تایتانیک»، «جنگ ستارگان: نیرو بی‌می‌خیزد» و «انتقام‌جویان: جنگ ابدیت» تنها فیلم‌هایی هستند که تاکنون فروشی بیش از ۲ میلیارد دلار داشته‌اند.



آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۱ کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۷۶۹/۰۹۰۰۳۳۱۰۰۹۰ مورخ ۱۴۰۱/۹/۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم سیدیحیی امیری طاری فرزند سیدهاجی به شماره شناسنامه ۶۳۳ به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۵۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۰۴۸ فرعی از ۱۵۴ اصلی واقع در حسن آباد که انتقال مساحت ۷۶/۵۵ متر مربع از مورد تقاضا طبق سند رسمی شماره ۵۶۶۱۵ مورخ ۸۷/۱۲/۲۶ دفترخانه ۳۸ کرج به آقای سیدیحیی امیری (طاری از مالک رسمی ذیل صفحه ۵۲۹ دفتر ۱۲۵۳ مساحت ۷۶/۵۵ متر مربع از مورد تقاضا برابر قولنامه عادی توسط خانم عادلہ عابدی مالک رسمی ذیل ثبت صفحه ۵۰۱ دفتر ۱۲۵۳ مساحت ۷۶/۵۵ متر مربع از مورد تقاضا برابر قولنامه عادی توسط آقای ابوالقاسم نوری مالک رسمی ذیل ثبت صفحه ۳۸۵ دفتر ۱۲۵۶ به متقاضی و مساحت ۷۶/۵۵ متر مربع از مورد تقاضا برابر قولنامه عادی توسط آقای علی همت جلالوند مالک رسمی ذیل ثبت صفحه ۵۷۹ دفتر ۱۲۵۲ و مساحت ۱۵/۳۵ متر مربع از مورد تقاضا برابر قولنامه عادی از طرف و توسط خانم فاطمه باجلان و خانم نازنین وهاب پور درآباد و خانم شاهزنان چابک سوار و خانم فیروزه رستم خان و خانم مهجبین جلیلی خوجین و آقای شاهپور کشاورز ذیل صفحه ۱۸۱ دفتر ۱۲۵۳ به متقاضی منتقل شده است و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۵۹

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ کرج

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۲۵

سرمربی پرتغالی رفتنی شد؟

توافق فدراسیون فوتبال قطر با «کی روش»

شبکه الکاس قطر روز جمعه خبر داد که «کارلوس کی روش» سرمربی پرتغالی-پیشنهادی از تیم ملی قطر دریافت کرده است. کی روش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر سرمربی تیم ملی ایران بود و هنوز تکلیفش با نیمکت ایران برای ادامه کار و حضور در جام ملت‌های آسیا مشخص نیست. همچنین محمد الکعبی خبرنگار قطری در این خصوص مدعی شد توافقات ابتدایی کی روش با قطر حاصل شده است. او نوشت: «فدراسیون فوتبال در حال نهایی کردن قرارداد با کارلوس کی روش پرتغالی برای هدایت العنابی برای مرحله بعدی است که توافق اولیه بین دو طرف انجام شده و مذاکرات در خصوص جنبه مالی این قرارداد در حال انجام است.» سرمربی قطر هم در سال‌های اخیر «فیلیکس سانچز» اسپانیایی بوده است. سانچز در جام جهانی ناکامی بزرگی را با قطر میزبان این رقابتها تجربه کرد و با قبول سه باخت، حذف شد.

جواد نکونام به دنبال هافبک اسپانیایی؛

«تورس» به فولاد می‌آید؟



باشگاه فولاد خوزستان با سرمربیگری جواد نکونام به فکر تقویت در نقل و انتقالات زمستانی است. نکونام که سابقه حضور و کاپیتانی در تیم اوساسونا اسپانیا را هم دارد، برنامه‌ای را برای جذب «روبرتو تورس» هافبک ۳۳ ساله این تیم در نظر گرفته است. طبق اعلام «متئو مورتو» خبرنگار ایتالیایی که اخبار مربوط در نقل و انتقالات را منتشر می‌کند، تورس قصد دارد با ترک اوساسونا، به ایران برود و در تیمی که جواد نکونام سرمربی اش است، به بازی ادامه بدهد. تورس از سال ۲۰۰۵ و از رده سنی جوانان در تیم اوساسونا حضور داشته است و حالا می‌خواهد بعد از ۱۸ سال، حضور در باشگاه جدیدی را تجربه کند. اما پس از انتشار خبر علاقه فولاد به تورس، باشگاه اوساسونا هم با انتشار پیامی جدایی تورس را به صورت رسمی اعلام و تأیید کرد. این در حالی است که وب سایت diariodenavarra اسپانیا با تردید درباره تیم بعدی تورس گزارشی را منتشر کرده است: «در گرگ و میش دوران ورزشی خود، این فوتبالیست قبل از آویختن کفش‌هایش به فکر رفتن به یک لیگ عجیب و غریب است. همانطور که دوست خوبش سانچورجو هفت ماه پیش این کار را انجام داد. تیمی که بیشترین علاقه را نشان داده فولاد ایران است که جواد نکونام هدایت آن را برعهده دارد. این تیم آسیایی در رده دهم لیگ برتر ایران قرار دارد و در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا بازی خواهد کرد.» نکونام سال گذشته هم یک بازیکن اسپانیایی دیگر یعنی «ایبای گومز» را به خدمت گرفت اما گومز زمان زیادی در فولاد نماند و پس از حضور در لیگ قهرمانان آسیا از جمع شاگردان نکونام جدا شد.

سهمیه ایران در انقلاب باشگاهی آسیا مشخص شد

در انقلاب بزرگ AFC دیگر از سال ۲۰۲۴ خبری از لیگ قهرمانان آسیا و AFC کاپ نیست و مسابقات باشگاهی به شکل سه تورنمنت مختلف با حضور ۷۶ باشگاه برگزار می‌شود. سایت Footy Rankings سهمیه‌های کشورها در این رقابت‌ها را منتشر کرده است. در این فهرست ایران دو سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم در سطح اول و همچنین یک سهمیه مستقیم در سطح دوم مسابقات دارد.

ورزشی

ذره‌بین

«دنیای هوادار» آینده وزارت ورزش و جوانان را بررسی می‌کند؛

استیضاح، پایان یک رویا و شروعی مجدد برای ورزش ایران



دکتر حمیدرضا حصارکی

هیچوقت فراموش نمی‌کنم روزی را که طیفی از پیشکسوتان و مدیران با سابقه ورزشی برای نخستین بار در تاریخ ورزش ایران، ابتکار عمل را در دست گرفته و با بررسی رزومه گزینه‌های واجد شرایط تصدی کرسی وزارت ورزش و جوانان، در نهایت رأی به حمایت از «سید حمید سجادی» به‌عنوان چهره‌ای دارای سوابق مدیریتی و قهرمانی در ورزش دادند و طی مکاتباتی رسمی، وی را به ریاست دولت سیزدهم پیشنهاد کردند.

اشتیاق جامعه ورزش به شکسته شدن انحصار بیش از چهار دهه تصدی پست ریاست سازمان سابق تربیت بدنی و در ادامه وزارت ورزش و جوانان توسط گزینه‌های غیر ورزشی و اینکه سرانجام این جایگاه مهم توسط مدیری از جنس ورزش و خاک خورده این عرصه اداره خواهد شد، وصف‌ناپذیر بود گرچه بر اساس مستندات رسانه‌ای آن مقطع زمانی، باید بپذیریم سجادی از مقبولیت نسبی در جامعه ورزش برخوردار بود و همزمان، مخالفین جدی وی در صدد تغییر نظر رییس جمهور و معرفی گزینه‌های دیگری به جای حمید سجادی بودند. اما طیف موافقان و مخالفان سجادی هرکدام دلایل خاص خود را داشتند و محکم بر مواضع خود ایستاده بودند؛ نکته قابل توجه در این خصوص، حمایت تمام قد و علنی تعدادی از مدیران خوشنام ورزشی از سجادی بود آن هم در شرایطی که سوابق ادوار قبل نشان می‌داد این گروه از مدیران بنا به دلایلی هیچگاه حمایت علنی از هیچ گزینه تصدی وزارت ورزش و قبل از آن ریاست سازمان سابق تربیت بدنی نداشته و ترجیحاً اعتبار خود را خرج گزینه‌ای خاص نکرده بودند.

حال سوال این است که قیمت گرو گذاشتن اعتبار، آبرو و حسن شهرت برای وزیر شدن سجادی چقدر است و آیا اساساً این گروه مدیران شناخته شده ورزشی، جز به تغییر مثبت اوضاع ورزش کشور در ابعاد مختلف توسعه همگانی، قهرمانی و مدال‌آوری، فرهنگ ورزش، شایسته‌سالاری در گزینش مدیران ستادی وزارتخانه، مدیریت مناسب فدراسیونهای ورزشی، حمایت مناسب از قهرمانان و پیشکسوتان و در یک کلام بهتر شدن و خوب شدن حال ورزش کشور فکر می‌کردند و انتظاری بیش از این از یک مدیر ورزشی دارای تحصیلات عالی‌ه ورزشی و دارای سوابق قهرمانی داشتند؟ به نظر اینجانب فاصله گرفتن سجادی از حامیان واقعی و قلبی خود و حرکت در مسیری که حداقل خانواده بزرگ ورزش در آن نقشی نداشتند، باعث شد تا کار به اینجا برسد که بیش از پنجاه نماینده مجلس به‌عنوان برآیندی

بزرگترین هشدار برای سجادی بود تا تغییراتی را در مدل مدیریتی و کیفیت انتصابات خود ایجاد کند. صادقانه بگویم! به‌عنوان یک مدیر ورزشی علیرغم میل باطنی و پس از اینکه نکات متعددی را به شکلی دوستانه به سجادی عنوان می‌کردم چه قبل و چه بعد از انتخاب وی به‌عنوان وزیر ورزش و جوانان- و اینکه متأسفانه تغییری در نحوه تصمیمات و مدل مدیریتی سجادی حاصل نشد، دیگر منطقی برای حمایت از وی ندیدم و نخستین مدیر ورزشی بوم که انتقاداتی کارشناسی را نسبت به وی مطرح کردم زیرا هدف اصلاح اوضاع ورزش و قبولی سجادی در آزمون مدیریتی اش به‌عنوان عضوی از خانواده ورزش کشور بود.

به نظر می‌رسد درخواست رسمی بیش از ۵۰ نماینده مجلس مبنی بر استیضاح وزیر ورزش و جوانان، تا همین جای کار یک امتیاز منفی بزرگ برای وزیر محسوب می‌شود گرچه عملکرد سجادی را نباید شاخصی برای تعمیم به عملکرد سایر مدیران شناخته شده و مقبول ورزشی قرار داد تا بدینوسیله برخی سیاست‌های آن‌ها به نفع خود ماهی بگیرند و متصدد فرصتی برای مطرح کردن خود باشند. ورزش ایران در راس خود حتماً نیاز به یک مدیر ورزشی دارد و اینبار خانواده ورزش کشور انتخابی سنجیده‌تر و حساب شده‌تر انجام خواهد داد.

از افکار عمومی، خواهان استیضاح و به تعبیری خداحافظی وی از کرسی وزارت هستند و در این رابطه چهار محور اصلی نیز به‌عنوان دلایل استیضاح مطرح شده است.

مطابق با اعلام «احمد راستین»-سخت‌گوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی- طرح استیضاح وزیر ورزش و جوانان هفته آینده در جلسه علنی اعلام وصول شده و پس از آن جهت ارزیابی به کمیسیون فرهنگی ارجاع می‌شود، ضمن اینکه پس از ارجاع طرح، وزیر ورزش باید در کمیسیون حضور یافته و پیرامون محورهای استیضاح توضیح دهد. نابسامانی‌ها در فدراسیون‌های ورزشی و عدم ثبات در فدراسیون‌ها، عدم توجه به توسعه زیرساخت‌ها و امکان ورزشی در شهرها و استان‌ها، عدم توجه به قهرمانان ملی و حل مشکلات آن‌ها و عدم توجه به جوانان و مشکلات آن‌ها و درست اجرا نکردن قانون جوانی جمعیت به‌عنوان چهار محور اصلی استیضاح مطرح شده است که هر کدام از این محورها خود می‌تواند شامل ده‌ها زیرمجموعه و ساعت‌ها بحث و نقد کارشناسی باشد.

بی‌تردید نباید کار به اینجا می‌کشید که متأسفانه کشید و اعتقاد دارم نوع تصمیمات و نحوه مدیریت سجادی باعث روشن شدن چراغ استیضاح شد و کارت زرد و تذکرات قبلی برخی نمایندگان مجلس،

طارمی؛ دومین بازیکن تأثیرگذار اروپا در گلزنی بعد از «ام‌باپه»

مهدی طارمی در حال اوج‌گیری است، کلمه‌ها هم برای توصیف عملکرد او به سختی یافت می‌شوند. مهاجم ۳۰ ساله ایرانی در ۵۰ گل به‌ثمر رسیده پورتو در سال ۲۰۲۲ نقش داشته و تنها «هالک» ستاره برزیلی سابق پورتو در سال ۲۰۱۱ رکورد بهتری را به نام خود ثبت کرده بود. هالک شگفت‌انگیز در سال ۲۰۱۱ ۳۵ گل و ۲۷ پاس گل را به نام خود ثبت کرده بود.

۲۰۲۲ میلادی، در ۵۰ گل تأثیرگذار باشد و از حیث تأثیرگذاری در گل‌ها (مجموع تعداد گل و پاس گل)، در جایگاه دوم قاره اروپا قرار بگیرد. کیلیان امپاپه در سال ۲۰۲۲ در ۵۷ گل تأثیرگذار بود و بیشترین تأثیر را در به‌ثمر رسیدن گل در قاره سبز داشته است.

همچنین روزنامه «جوگو» نوشت؛ با توجه به رکوردهای ثبت شده توسط «مهدی طارمی» در سال ۲۰۲۲ در تأثیرگذاری بر گل‌های پورتو، او پشت سر مهاجم «شگفت‌انگیز» آبی‌وسفیدها قرار گرفته است. در حالی که ضرب‌آهنگ نمایش

تیم پورتو بامداد پنجشنبه گذشته در هفته چهاردهم لیگ برتر پرتغال، با نتیجه ۵ بر یک از سد آروکا گذشت که مهدی طارمی نمایشی خیره‌کننده ارائه کرد. طارمی با سه گلی که در این مسابقه زد، تعداد گل‌های خود در فصل ۲۰۲۲-۲۳ لیگ برتر پرتغال را به عدد ۹ رساند و در کنار گونچالو راموس مهاجم بنفیکا، در صدر جدول برترین گلزنان رقابت‌ها قرار گرفت. این تنها دستاورد هت‌تریک طارمی در آخرین دیدار پورتو در سال ۲۰۲۲ نبود. مطابق گزارش سایت «Jornal de Notícias» پرتغال، این گل‌ها سبب شد مهاجم تیم ملی ایران در سال



سوزه

چلسی که طی روزهای گذشته برای جذب انزو فرناندز از بنفیکا ابراز تمایل کرده بود حالا تماس‌های مستقیم با این باشگاه جهت خرید این هافبک آرژانتینی را شروع کرده است. بنفیکا برای فروش انزو فرناندز همیشه رقم فسخ قرارداد او یعنی ۱۲۰ میلیون یورو را طلب کرده اما چلسی می‌خواهد به جای پرداخت رقم فسخ، یک مبلغ بزرگ را به بنفیکا پیشنهاد کند. چلسی که با انزو فرناندز به توافق شخصی رسیده، تنها مشتری جدی او است.

۱۳ هفته و یک ضعف؛

چرا استقلال با این هافبک‌ها قهرمان نمی‌شود؟



دبیر تحریریه

با تساوی صفر-صفر استقلال مقابل مس رفسنجان، «سایپنتو» و تیمش ۲ امتیاز حساس خانگی دیگر را از دست دادند تا باز هم برابر تیم‌هایی که با تراکم دفاعی بالا بازی می‌کنند، ناکام باشند، آن هم در شرایطی که پس از گذشت ۱۳ هفته، همچنان مهم‌ترین ضعف استقلال‌ها به خط هافبک ناتوان این تیم بازمی‌گردد؛ فقدان یک هافبک بازی‌ساز و با کیفیت نمایان است و بازیکنان میانه‌زمین نیز ترکیب‌های مناسبی را با یکدیگر شکل نمی‌دهند، فرضیه‌ای که می‌تواند قهرمان فصل گذشته لیگ را پیش از نیم‌فصل با بحران آشنا کند.

اما چرا استقلال با این هافبک‌ها نمی‌تواند قهرمانی در لیگ را تکرار کند؟ نخست شباهت سبک بازی آن‌هاست؛ بازیکنانی با خصوصیات برابر که متوسط‌تر از آن‌اند که در طول بازی توانایی خلقی متعدد موقعیت را داشته باشند و عملاً تیم را از تنوع محروم کرده‌اند. از طرفی هیچ‌یک از هافبک‌های استقلال پویایی و تحرک بالایی ندارند و به اندازه‌ای که باید خوش‌فکر و مسلط نبوده‌اند که از عقب زمین به تیم نظم بدهند و بین خطوط را به راحتی متصل کنند.

همچنین نقطه اتکا و محوری تیم هم نیستند که به راحتی توپ را از دست ندهد و پرس حریفان را نیز بشکنند.

هافبک‌های استقلال مدت‌هاست علاوه بر ضعف در مالکیت توپ و توپ‌گیری، در تغذیه مهاجمین و انتقال توپ در زمین هم کم‌توان نشان می‌دهند، هوش و تکنیک بالایی ندارند، پاس‌های مهم نمی‌دهند، شوت نمی‌زنند و هیچ قدرتی در خارج

کردن بازیکنان حریف از جریان بازی نیز ندارند، از طرفی با پارامتر ثبات نیز غریبه‌اند، بی‌تردید، به علت این حجم از ویژگی‌های منفی در خط هافبک است که ساخت بازی در استقلال سایپنتو شکل نمی‌گیرد و در فاز انتقال آن سرعت زیادی دیده نمی‌شود. راه‌حل؟ خرید حداقل یک هافبک -زوما خارجی- در نیم‌فصل. صحنه پنالتی؟ اینجا خیلی چیزها نادیده گرفته می‌شود...

گزارش

«استقلال» مدرن‌ترین چندساعته لیگ؛

توقف بیجا!

محوطه جریمه نازنجی پوشان روی سر نیک‌نفس فرود آمد که ضربه او با اختلاف از کنار دروازه تیم رفسنجانی به بیرون رفت.

دقیقه ۲۴: اشتباه مهدی پور سبب شد محسن آذرباد صاحب توپ شود. هافبک مس رفسنجان دریل دو طرفه‌ای به مرادمنند زد و با سید حسین حسینی تک به تک شد، اما ضربه خوبی به توپ نزد و این فرصت را هدر داد.

دقیقه ۲۸: مرادمنند به دلیل مصدومیت از زمین خارج شد و جای خود را به سیاوش یزدانی داد.

دقیقه ۳۰: همکاری فراز امامعلی و لوسیانو پیرا در محوطه جریمه استقلال، با پاس شیمبا به امامعلی همراه بود که ضربه خطرناک بیرون پای او با فاصله کمی از کنار دروازه بی‌جا عبور کرد.

دقیقه ۳۵: مهدی قایدی در پاس کاری کوتاه بازیکنان استقلال، توپ را از ارسلان مطهری دریافت کرد و با نوشی صوفیانی تک به تک شد. قایدی که تلاش می‌کرد توپ را پس از عبور از دروازه‌بان وارد دروازه کند، در رسیدن به این هدف ناکام ماند و سنگربان مس توانست توپ را مهار کند.

دقیقه ۳۵: پس از یک رفت و برگشت، قایدی صاحب توپ شد و آن را به سجاد شهپاززاده رساند که ضربه مهاجم استقلال پس از برخورد به دست حسن جعفری راهی کرنر شد. بازیکنان استقلال اعتقاد به خطای پنالتی داشتند که عرب براقی با آنها هم‌عقیده نبود.

دقیقه ۴۵+۲: نیک‌نفس در ادامه بازی پاس خوبی از قایدی دریافت کرد و فرصت داشت دروازه مس را باز کند که ضربه آرام این بازیکن در آغوش نوشی صوفیانی جای گرفت.

نیمه دوم

دقیقه ۵۱: مسی‌ها در ضحمله‌ای ایده‌آل صاحب توپ



نگاه

«پله» مجموع رونالدو و مسی بود!

«فولیا دی سائوپائولو» در یادداشتی نوشت: پله دقیقاً راس ساعت پنج عصر وارد باشگاه سانتوس شد. سال ۱۹۹۲ بود و مسئله این بود که جام قهرمانی باشگاه‌های جهان ناپدید شده بود. سانتوس نمی‌دانست که این جام دقیقاً کجاست و به همین دلیل در پی یافتن آن در تالار افتخارات بود اما همچنان به هیچ نتیجه‌ای نرسیده بود. سلسو اونزلته این دیدار را ترتیب داده و پله هم موافقت کرده بود. قرار بود چند جامی که سانتوس در آن زمان به دست آورده بود پیدا شود، جام‌هایی که حالا به دستاوردهایی ارزشمند تبدیل شده‌اند. پله در زمان مقرر شده رسید، از مرسدسش بیرون آمد، به سمت باشگاه رفت، با خبرنگاران صحبت کرد و به مسیرش ادامه داد.

درهای آسانسور باز شد و مردی میانسال با دختری پنج ساله بیرون آمد. پله وارد شد و این مرد به او گفت: «پله، پله، او واقعا امضای تو را می‌خواهد». دختر کوچک لبخندی زد و به نظر نمی‌رسید که بداند شرایط به چه صورت است. پله جلوی بسته شدن در را گرفت، خم شد، پیراهن دختر کوچک را امضا کرد، او را بوسید، با پدرش دست داد و سپس وارد آسانسور شد تا بالا برود. ما یک ساعت بود که دنبال جام بودیم اما آنجا نبود. سانتوس از سائوپائولو خواسته بود که جامی مشابه را برای مراسم یادبود امروز ارسال کند. پله با نمایشی خارق العاده برابر بنفیکا به فتح این جام کمک کرده بود. او سه گل در لیسبون و دو گل در ماراکانا زده بود. این باشگاه پیش از بازی اعلام کرده بود که در صورت مساوی شدن بلیت بازی دیگری فروخته خواهد شد اما پله اجازه نداد چنین اتفاقی رخ دهد. او در سن ۱۷ سالگی قهرمان جهان شده بود تا جوان‌ترین بازیکن تاریخ باشد که به این افتخار دست پیدا کرده است. او دو گل هم در آن مسابقات زد. در جام جهانی ۱۹۶۲ هم با وجود مصدومیت شدید موفق به گلزنی شد و در سال ۱۹۶۶ هم باعث دردرس مدافعان بود. او یک سال بعد اعلام کرد که شاید در جام جهانی ۱۹۷۰ از فوتبال خداحافظی کند: «من در جام‌های جهانی خوش شانس نیستم، همیشه مصدوم شده‌ام». اگر کسی در اواخر دهه ۱۹۶۰ میلادی به او شک داشت، این بازیکن برزیلی تمامی تردیدها را از بین برد. او چهار گل در سومین قهرمانی‌اش در جام جهانی به ثمر رساند و پاس گل زیباترین گل تیمی تاریخ جام جهانی را در دیدار برابر ایتالیا برای کارلوس آلبرتو ارسال کرد. تکنولوژی و روش تمرین در تمامی ورزش‌ها به هر نوع پیشرفت کرده است و همین باعث شده که بسیاری معتقد باشند که بازیکنان جدید بهتر از اسطوره‌ها هستند. مشخصاً اوسین بولت سریع‌تر از جسی اوونز است و مایکل فلپس درخشان‌تر از مارک اسپیتز ظاهر شده است. کریستیانو رونالدو قوی‌تر است و لیونل مسی شاید دریل‌زنی بیشتری داشته باشد اما پله مجموع توانایی‌های این دو نابغه قرن ۲۱ را در اختیار داشت. قدرت این ستاره پرتغالی در ترکیب با هنر ستاره آرژانتینی. اروپایی‌ها فقط گل‌های دیدارهای رسمی را به حساب می‌آورند و این باعث شد که کریستیانو در این آمار از پله عبور کند. به او تبریک می‌گوییم اما ارزش ۱۲۸۳ گل پله به هنر او بود. پله در یک دیدار دوستانه موفق شد یک جنگ را متوقف کند. چطور ممکن است این بازی بی‌ارزش باشد؟ می‌دانید که سلطان بودن چه شکلی است؟ برای سلطان بودن باید ۶۴ سال از عمرتان را صرف شنیدن این کنیکه که آلفردو دی استفانو و دیه‌گو مارادونا ممکن است از او بهتر باشند، این که مسی بالاتر است و کریستیانو رونالدو گلزن بهتری است، این که یوهان کرویف شاید باهوش‌تر باشد... و همه همیشه با پله مقایسه می‌شدند که درست سر موقع رسید و تمام توجه‌اش را به آن دختر و پدرش در مقابل آسانسور داد. سلطان بودن این شکلی است.

دقیقه ۱۴: ارسال مهدی قایدی به روی دروازه مس، در



کامبک ذوب آهن با تعویض طلایی «تارتار»

ذوب آهن و صنعت نفت فولاد شهر مقابل یکدیگر قرار گرفتند که در نهایت با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید. بازی در نیمه اول بیشتر در میانه میدان دنبال شد و تنها موقعیت این دیدار در دقیقه ۴۴ روی اشتباه سلطانی مهر باعث شد که بازیکنان صنعت نفت در موقعیت تک به تک قرار بگیرد که ضربه نهایی در حالی به دست بازیکنان ذوب آهن خورد که بازیکنان صنعت نفت اعتقاد داشتند داور باید پنالتی بگیرد. نیمه اول این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. شاگردان تاواریس نیمه دوم را بهتر آغاز کردند و توانستند در دقیقه ۵۹ روی ارسال ضربه ایستگاهی نصاری توسط طیبی به گل اول خود دست پیدا کنند. در دقیقه ۶۵ اشتباه عجیب اکوان باعث شد تا باصری در موقعیت گل قرار بگیرد و با شوت از داخل محوطه جریمه دروازه را برای دومین بار باز کند. شاگردان تارتار نیز توانستند در دقیقه ۷۶ روی پرتاب اوت بلند قریبشی به گل برسند. این بار اکوان اشتباه خود را جبران کرد و با ضربه سر به زیبایی گل اول ذوب آهن را به ثمر برساند. همچنین طاهرزاد تعویض طلایی ذوب آهن، موفق شد در دقیقه ۱۰۹ گل تساوی را وارد دروازه صنعت نفت کند. در نهایت ذوب آهن با ۱۸ امتیاز در رتبه ششم و صنعت نفت با ۱۰ امتیاز در رتبه ۱۵ قرار گرفت.



ژنرال «به دنبال طلسم شکنی مقابل پرسپولیس

در هفته چهاردهم رقابت های لیگ برتر پرسپولیس باید به مصاف گل گهر برود. شاگردان گل محمدی با ۲۶ امتیاز و یک بازی بیشتر و به لطف تفاضل گل بیشتر در صدر جدول حضور دارند و تیم تحت هدایت قلعه نویی با ۲۴ امتیاز و یک بازی کمتر نسبت به سرخپوشان در جایگاه چهارم ایستاده است. این ۲ تیم تا به اینجای کار ۶ مرتبه به مصاف هم رفته اند که ماحصل آن سه برد برای سرخپوشان و سه تساوی بوده است. گل گهر تا به حال موفق به شکست پرسپولیس نشده و قلعه نویی برای سبقت گرفتن از پرافتخارترین تیم لیگ باید طلسمی چند ساله را بشکند. در سه بازی قبلی که به میزبانی گل گهر برگزار شده، پرسپولیس یک برد دشت کرده که بهترین بردش هم بود. آنها در لیگ بیستم با پنج گل، حریف آبی پوش خود را در هم کوبیدند. ۲ مسابقه دیگر در لیگ های نوزدهم و بیست و یکم به ترتیب با نتایج سه بر سه و یک بر یک تمام شد. در لیگ بیست و یکم هر ۲ دیدار گل گهر و پرسپولیس با نتیجه مساوی به اتمام رسید و آخرین پیروزی تیم یحیی در دیدار برگشت لیگ بیستم رقم خورد که آنها با حساب سه بر یک حریف خود را از پیش رو برداشت. تا به اینجا ۱۵ گل زده برای پرسپولیس و هفت گل برای گل گهر ثبت شده است.

«آلمینیوم» دست پر از مسجد سلیمان رفت

تیم های نفت مسجد سلیمان و آلمینیوم ارک از ساعت ۱۵ روز جمعه در ورزشگاه شهید بهنام محمدی شهر مسجد سلیمان به مصاف هم رفتند. تا پیش از این دیدار، آلمینیوم با هدایت ابراهیم اشکش، با ۹ امتیاز قعرنشین جدول ۱۶ تیمی لیگ برتر بود و آلمینیوم ارک نیز با هدایت سید مهدی رحمتی با ۱۶ امتیاز در رتبه نهم جای داشت. اشکش در نخستین تجربه سرمربیگری خود در لیگ برتر هفته گذشته برابر سپاهان تن به شکست سنگین چهار بر صفر داده و دیدار تیم های آلمینیوم و گل گهر نیز در هفته سیزدهم به دلیل بارش برف به تعویق افتاده بود. شاگردان رحمتی در دقیقه ۱۸ نیمه نخست این دیدار روی ارسال کرنر امین جهان کهن، با ضربه تمام کننده محمدرضا آزادی، مهاجم اسبق استقلال به گل اول خود دست یافتند و بازی در ۴۵ دقیقه نخست با همین نتیجه به اتمام رسید. در نیمه دوم بازی پایاپای دنبال شد و دو تیم موقعیت های پراکنده ای روی دروازه یکدیگر ایجاد کردند اما هیچ کدام راهی به گل نبرد و در نهایت شاگردان مهدی رحمتی با همان تک گل نیمه نخست سه امتیاز بازی را به خانه بردند. با این نتیجه، نفت مسجد سلیمان با همان ۹ امتیاز در قعر جدول ماند و آلمینیوم ارک نیز با ۱۹ امتیاز به لطف تفاضل گل بهتر به طور موقت در رده پنجم گرفت.



توقف تلخ خانگی فولاد برابر «ساکت»

شاگردان نکونام با سه پیروزی و سه شکست و هشت تساوی در رده نهم جدول رده بندی قرار داشته باشند. تیم فوتبال هوادار هم که با هدایت ساکت الهامی در مسابقات لیگ برتر حضور دارد با این تساوی ۱۴ امتیازی شد و در رده یازدهم جدول رده بندی قرار گرفت. فولاد که بعد از تعطیلات، لیگ را با برتری پر گل مقابل نفت مسجد سلیمان شروع کرده بود در دو هفته اخیر بازم از روند پیروزی فاصله گرفته است؛ فولادی ها هفته گذشته مقابل تیم دهنفره ذوب آهن به تساوی رسیدند و این هفته هم نتوانستند جوانهای هوادار را مغلوب کنند تا خبری از فولاد مدنظر در ابتدای فصل نباشد.



آخرین دیدار از روز نخست چهاردهمین دوره رقابت های لیگ برتر شامگاه روز جمعه بین تیم های فولاد و هوادار در ورزشگاه اختصاصی فولاد برگزار شد و طی آن دو تیم به تساوی بدون گل رسیدند. در این دیدار دو تیم در نیمه اول و دوم نمایش متعادل و نزدیکی داشتند اما نتوانستند موقعیت های خطرناکی را روی دروازه ها ایجاد کنند. هر چند در نیمه دوم میل شاگردان نکونام برای رسیدن به پیروزی بیشتر بود اما حملات آنها آنقدر خطرناک نبود که بتواند دروازه تیم تهرانی را تهدید کند. این هشتمین تساوی فولاد در لیگ برتر است که امتیازات زیادی را از این تیم گرفته و باعث شده تا

